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Beitrage 2022

Beitragssatze ¥

Krankenversicherung (kv) 14,60% U1 (Arbeitsunfahigkeit)
= ermafigter Beitragssatz 14,00%
= individueller Zusatzbeitragssatz der TK 1,20% Erstattung 50 % (Auf Antrag)
= durchschnittlicher Zusatzbeitragssatz 1,30% Erstattung 70 % (Standard)
Pflegeversicherung (Pv) 3,05% Erstattung 80 % (Auf Antrag)
= Beitragszuschlag fur Kinderlose 0,35% U2 (Mutterschaft)
Arbeitslosenversicherung (Av) 2,40%
(o)

Rentenversicherung (Rv) 18,60% L0l

. Insol I I
Pauschaler Beitragssatz (fir geringfugig Beschaftigte) el P T e
= Krankenversicherung 13,00% Faktor ,F
= Rentenversicherung 15,00% Betriebsnummer der TK

Kranken- und Pflegeversicherungsbeitrage* (monatlich in Euro)

Freiwillig versicherte Arbeitnehmer (nach Uberschreiten der Versicherungspflichtgrenze Krankenversicherung)
= mit Krankengeldanspruch
= ohne Krankengeldanspruch (zum Beispiel bei beschaftigten Rentnern)

Maximaler Beitragszuschuss des Arbeitgebers fiir privat Krankenversicherte
Anwartschaftsversicherung

Umlagen/Betriebsnummer der TK

Lr

Die

Techniker

Beitragssatz

1.1.-30.9. 1.10-31.12.
0,90 % 1,70%
1,60% 2,60%
2,60% 4,10%
Beitragssatz
1.1.-30.9. 1.10-31.12.
0,65% | 0,58%
0,09%
0,7509 | 0,7009
15027365
KV PV
mit Kind ohne Kind
764,33 | 147,54 | 164,48
735,33 | 147,54 164,48
384,58 | 73,77 | 73,77
51,98 10,03 11,19

*Zur Berechnung und Tragung der Beitrage informieren Sie sich bitte auf firmenkunden.tk.de, Suchnummer 2030146.

Beitrags- und Versicherungspflichtgrenzen (werte in Euro)

Beitragsbemessungsgrenzen

= Krankenversicherung/Pflegeversicherung

= Arbeitslosenversicherung/Rentenversicherung (west)
= Arbeitslosenversicherung/Rentenversicherung (0st)

Versicherungspflichtgrenze Krankenversicherung
= allgemeine

= besondere (fiir bereits am 31.12.2002 privat krankenversicherte Beschaftigte gilt die Beitragsbemessungsgrenze
der Krankenversicherung)

Weitere Grenzen (monatliche Werte in Euro)

Geringfligigkeitsgrenze

Beginn Ubergangsbereich

Ende Ubergangsbereich

Alleinige Beitragspflicht des Arbeitgebers (nur fir Auszubildende)

BezugsgroBe
= BezugsgroBe Ost

Freibetrag Versorgungsbeziige (nur in der Krankenversicherung)

1) Erganzende Informationen

monatlich

4.837,50
7.050,00
6.750,00

5.362,50
4.837,50

450,00
450,01
1.300,00
325,00

3.290,00
3.150,00

164,50

jahrlich

58.050,00
84.600,00
81.000,00

64.350,00
58.050,00

1.10.-31.12.
520,00
520,01
1.600,00
325,00

3.290,00
3.150,00

164,50

= Arbeitgeber und Arbeitnehmer tragen die Beitrage zur Sozialversicherung je zur Halfte (zum Beispiel Krankenversicherung 7,3 % beziehungsweise 7,0 %)
= Den kassenindividuellen Zusatzbeitragssatz tragen Arbeitgeber und Arbeitnehmer je zur Halfte. Fir besondere Personenkreise gilt der durchschnittliche

Zusatzbeitragssatz (firmenkunden.tk.de, Suchnummer 2031552).

= Arbeitnehmer ohne Kinder, die nach dem 31.12.1939 geboren wurden und das 23. Lebensjahr vollendet haben, zahlen in der Pflegeversicherung einen

zusatzlichen Beitrag in H6he von 0,35 %.
= Die pauschalierten Beitrage fur geringfligig Beschaftigte sind ausschlieBlich an die Minijob-Zentrale abzufthren.



