

## Beiträge 2022

Beitragssätze <sup>1)</sup>	
<ul> <li>Krankenversicherung (KV)</li> <li>ermäßigter Beitragssatz</li> <li>individueller Zusatzbeitragssatz der TK</li> <li>durchschnittlicher Zusatzbeitragssatz</li> </ul>	14,60 % 14,00 % 1,20 % 1,30 %
<ul><li>Pflegeversicherung (PV)</li><li>Beitragszuschlag für Kinderlose</li></ul>	3,05 % 0,35 %
Arbeitslosenversicherung (AV)	2,40%
Rentenversicherung (RV)	18,60%
<ul> <li>Pauschaler Beitragssatz (für geringfügig Beschäftigte)</li> <li>Krankenversicherung</li> <li>Rentenversicherung</li> </ul>	13,00% 15,00%

Umlagen/Betriebsnummer der TK				
<b>U1</b> (Arbeitsunfähigkeit)	Beitragssatz			
	1.130.9.	1.1031.12.		
Erstattung 50 % (Auf Antrag)	0,90%	1,70%		
Erstattung 70% (Standard)	1,60%	2,60%		
Erstattung 80 % (Auf Antrag)	2,60%	4,10%		
	Beitragssatz			
U2 (Mutterschaft)	Beitrags	satz		
<b>U2</b> (Mutterschaft)	<b>Beitrags</b> 1.130.9.	1.1031.12.		
U2 (Mutterschaft) 100%	3			
, ,	1.130.9.	1.1031.12.		
100%	1.130.9.	1.1031.12. 0,58%		

Kranken- und Pflegeversicherungsbeiträge* (monatlich in Euro)	KV	Р	V
		mit Kind	ohne Kind
Freiwillig versicherte Arbeitnehmer (nach Überschreiten der Versicherungspflichtgrenze Krankenversicherung)			
■ mit Krankengeldanspruch	764,33	147,54	164,48
• ohne Krankengeldanspruch (zum Beispiel bei beschäftigten Rentnern)	735,33	147,54	164,48
Maximaler Beitragszuschuss des Arbeitgebers für privat Krankenversicherte	384,58	73,77	73,77
Anwartschaftsversicherung	51,98	10,03	11,19

\*Zur Berechnung und Tragung der Beiträge informieren Sie sich bitte auf firmenkunden.tk.de, Suchnummer 2030146.

Beitrags- und Versicherungspflichtgrenzen (Werte in Euro)	monatlich	jährlich
Beitragsbemessungsgrenzen		
<ul> <li>Krankenversicherung/Pflegeversicherung</li> </ul>	4.837,50	58.050,00
<ul> <li>Arbeitslosenversicherung / Rentenversicherung (West)</li> </ul>	7.050,00	84.600,00
<ul> <li>Arbeitslosenversicherung / Rentenversicherung (0st)</li> </ul>	6.750,00	81.000,00
Versicherungspflichtgrenze Krankenversicherung		
<ul> <li>allgemeine</li> </ul>	5.362,50	64.350,00
<ul> <li>besondere (für bereits am 31.12.2002 privat krankenversicherte Beschäftigte gilt die Beitragsbemessungsgrenze der Krankenversicherung)</li> </ul>	4.837,50	58.050,00

Weitere Grenzen (monatliche Werte in Euro)	1.130.9.	1.1031.12.
Geringfügigkeitsgrenze	450,00	520,00
Beginn Übergangsbereich	450,01	520,01
Ende Übergangsbereich	1.300,00	1.600,00
Alleinige Beitragspflicht des Arbeitgebers (nur für Auszubildende)	325,00	325,00
Bezugsgröße	3.290,00	3.290,00
■ Bezugsgröße Ost	3.150,00	3.150,00
Freibetrag Versorgungsbezüge (nur in der Krankenversicherung)	164,50	164,50

## 1) Ergänzende Informationen

- Arbeitgeber und Arbeitnehmer tragen die Beiträge zur Sozialversicherung je zur Hälfte (zum Beispiel Krankenversicherung 7,3 % beziehungsweise 7,0 %)
- Den kassenindividuellen Zusatzbeitragssatz tragen Arbeitgeber und Arbeitnehmer je zur Hälfte. Für besondere Personenkreise gilt der durchschnittliche Zusatzbeitragssatz (firmenkunden.tk.de, Suchnummer 2031552).
- Arbeitnehmer ohne Kinder, die nach dem 31.12.1939 geboren wurden und das 23. Lebensjahr vollendet haben, zahlen in der Pflegeversicherung einen zusätzlichen Beitrag in Höhe von 0,35 %.
- Die pauschalierten Beiträge für geringfügig Beschäftigte sind ausschließlich an die Minijob-Zentrale abzuführen.